
ＪＡみちのく村山信用事業手数料表

手数料一覧表　　　※表示価格は消費税（10％）を含みます

同一店宛 本支店宛 系統 他行宛

3万円以上 ３３０円 ４４０円 ４４０円 ７７０円

3万円未満 １１０円 ２２０円 ２２０円 ５５０円

3万円以上 ３３０円 ４４０円 ４４０円 ６６０円

3万円未満 １１０円 ２２０円 ２２０円 ４４０円

3万円以上 ３３０円 ３３０円 ３３０円 ６６０円

3万円未満 ２２０円 ２２０円 ２２０円 ４４０円

3万円以上 １１０円 ２２０円 ２２０円 ５５０円

3万円未満 １１０円 １１０円 １１０円 ３３０円

3万円以上 無料 １１０円 １１０円 ３３０円

3万円未満 無料 １１０円 １１０円 ３３０円

3万円以上 １１０円 ２２０円 ２２０円 ５５０円

3万円未満 １１０円 １１０円 １１０円 ３３０円

至急 ８８０円

普通 ６６０円

送金・振込の組戻料 １件 ６６０円 ６６０円 ６６０円 ６６０円

※1.山形県外の地方税･使用料等の取扱いにつきましても文書扱いの振込手数料を頂戴いたします。

■送金手数料（収納取次ぎ）　　　（１件につき）

■取立手数料　　（１件につき）

本支店宛 無　料

県内系統宛

他行宛 ※一度の持込みで複数名義の伝票が混在している場合であっても、伝票枚数は合算します。

普通 扱い ６６０円 ※各伝票を同日に複数回に分けて持ち込まれる場合でも、合計で１１枚以上の伝票をお持ち込みの場合

至急 扱い ８８０円 伝票持込手数料の対象となります。複数行の金額欄のある伝票は行数分を伝票枚数としてカウントします。

普通 扱い ６６０円

至急 扱い ８８０円

５０枚以下 無料

■定時自動送金為替手数料　　（１件につき） ５１枚～５００枚 ３３０円

３万円未満 ３万円以上 ５０１枚～１０００枚 ５５０円

１１０円 １１０円 １００１枚～２０００枚 ７７０円

１１０円 ２２０円

１１０円 ２２０円 １００枚以下 無料

３３０円 ５５０円 １０１枚～５００枚 ３３０円

５０１枚～１０００枚 ５５０円

■その他手数料 １００１枚～２０００枚 ７７０円

＊ R3.10.1以降の新規開設の普通貯金・貯蓄貯金口座、残高基準1万円未満で2年間利用がない口座

＊ 取引履歴は貯金と貸出金を対象とします。

貯金通帳再発行 （１通につき）１，１００円

貯金証書再発行 （１通につき）１，１００円

キャッシュカード再発行 （１通につき）１，１００円

データ取消手数料　個別取消 　（１件につき) 　    　５５０円 ■電子契約手数料

契約額５００万円以下 無料

■再発行手数料 契約額５００万円超 ５，５００円

学校関係 （１取引につき)　　３，３００円 ローンカード再発行   （１通につき）  １，１００円

データ取消手数料　全件取消 （１取引につき)　　１，１００円

　　住宅・賃貸住宅ローン取扱手数料（５００万円超１０００万以下） （１件につき)　２２，０００円

■媒体持込手数料及びデータ取消手数料 　　住宅・賃貸住宅ローン取扱手数料（１０００万円超） （１件につき)　３３，０００円

学校関係以外 （１取引につき)　　５，５００円 固定金利選択型の固定金利選択（実行時以外）   （１件につき)　５，５００円

＊取引履歴明細証明書発行手数料 （１取引先１通につき）３３０円 　　　全額繰上償還　（住宅・賃貸住宅ローンのみ）
（１件につき)　３３，０００円

　　　　　※　実行日より　１０年以内

＊ 取引履歴明細証明書で30枚を超える場合は1枚につき２０円を加算します。 　　住宅・賃貸住宅ローン取扱手数料（５００万円以下） （１件につき)　１１，０００円

　　一部繰上償還　　窓口　　（住宅・賃貸住宅ローンのみ） （１件につき)　２２，０００円

貯金残高証明書発行手数料 （１通につき）３３０円 　　一部繰上償還　ネットバンク　（賃貸住宅ローンは除く） 無料

法人ＪＡネットバンク利用手数料(照会・振込サービス＋データ伝送サービス利用料) ３，３００円(月額) 融資残高証明書     （１通につき)　３３０円

＊未利用口座管理手数料 １，３２０円(年間) 融資証明書 無料

無料

法人ＪＡネットバンク利用手数料(契約料) 無料

法人ＪＡネットバンク利用手数料(照会・振込サービス利用料) １，１００円(月額) ■貸出金関係手数料

不渡手形返却料 （１通につき）６６０円
※同一金種の新券への交換・汚損した現金の交換は無料です。金種指定出金の金種指定払い戻しの
場合は、払戻枚数から「1万円札を除いた枚数」に応じ、両替時と同額の手数料になります。※金種指定
払い戻しの場合で1回のお取り扱いにあたり同一口座から複数枚の「払戻請求書」または「小切手」によ
り複数件の金種指定払い戻しがある場合は、個々の金種指定払い戻しにおける紙幣と硬貨の枚数を合
算のうえ、合計枚数に応じた上記の手数料をいただきます。※1回のお預かりで伝票を複数枚に分けて
ご入金いただいた場合でも、合計枚数に応じた手数料がかかります。※損券、損貨の交換につきまして
は、従来どおり無料とさせていただきます。※大量の両替につきましては、別途金額を決定させていただ
く場合がございます。
※募金、義援金等を除く、硬貨受け入れに関する全ての取り扱いが対象となります。※店頭以外で受け
付けた場合も対象となります。※１回のお預かりで伝票を複数枚に分けてご入金いただいた場合でも、
合計枚数に応じた手数料がかかります。

取立手形組戻料 （１通につき）６６０円

取立手形店頭呈示料
（１通につき）６６０円但し、６６

０円を超える場合は実費

振込・送金組戻料 （１件につき）６６０円

ＪＡネットバンク利用手数料

紙幣・硬貨合計枚数
（２００１枚以上は１０００枚ごと３３０円加算）

同一支店内

本支店宛 ■硬貨取扱手数料（窓口）　　（１回につき）

系統金融機関

硬貨合計枚数
（２００１枚以上は１０００枚ごと３３０円加算）

他行宛

（１１枚以上１枚あたり）１１０円

異なる手形交換所内 県外系統宛

地域内（県外支払場所） 県外他行宛
■両替・指定金種出金手数料（窓口）　　（１回につき）

別途協議

披封預り（証書式）１証書 別途協議

同一手形交換所地域内（県内支払場所）

期日管理分 ３３０円

店頭入金分

■伝票持込手数料

１１０円
入金・出金伝票持込合計枚数

系統金融機関宛 ４４０円

他行宛 ６６０円 ■保護預り手数料

封緘預り（証書式）１証書

（１件あたり）１１０円｛※2｝

※2は参考料金（個別契約による）

■債券口座管理手数料

国債等公共債（取引残高報告書方式）１口座 無料
本支店宛 ４４０円

代金取立手
数料

１通 ４４０円
■定時自動集金手数料　　　　（振替済１件につき）

定時自動集金手数料

ネットバンク
(個人・法人）

ＦＤ・ＭＴ扱い （１件あたり）  ５５円

学校関係（明細書） （１件あたり）  ５５円

自動送金サービス
学校関係（全銀FD) （１件あたり）  １６円

ATM

他行カード利用
マル専手形口座開設料 （１口座） ３，３００円

当JAカード利用
■口座振替手数料

帳票扱い （１件あたり）１１０円

窓口

電信扱い
為替手形 1冊 ８８０円

マル専手形 （１枚につき）５５０円

文書扱い（※1）
自己宛小切手 （１枚につき）５５０円

2023年10月1日改正

■振込手数料　　（１件につき） ■手形等交付・発行手数料

種    類
手数料（円） 小切手発行 1冊６６０円

約束手形発行 1冊 ８８０円


